1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2025

- ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – AGRICULTURA FAMILIAR – PAA-CI -

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o parecer da Comissão
de Licitações, referente à Chamada Pública nº 002/2025 - AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR – PAA-CI – 2º
SEMESTRE DE 2025, homologa e adjudica aos Agricultores/Agroindústrias/Grupos Formais a
seguir relacionados:

BEATRIZ LAGO PERUZZO
CPF: 718.329.040-91

ITEM  DESCRIÇÃO UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

01

Bolo Tipo Caseiro sem adição de açúcar (sabores: Aveia e
Banana, Maçã com canela, Banana com Uva passa, Maçã e
Nozes, Aveia e Cenoura): produzido pela agroindústria
familiar, a partir de matéria prima sã e limpa e estar em
perfeito estado de conservação. Produzido com ingredientes
in natura: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, ovos, leite, óleo ou manteiga, fermento em pó
químico, e demais ingredientes que caracterizam os sabores
dos bolos. Proibido utilizar ingredientes que contenham
gordura trans (misturas prontas), conforme determina a
Resolução Nº 06 de 08 de Maio de 2020 do PNAE. Aparência:
massa leve e bem assada, textura macia, cor, cheiro e sabor
característico não podendo apresentar excesso de dureza.
Embalagem bem fechada, contendo as informações do
produto, data de fabricação e prazo de validade.  (Preço ao
kg).

Kg 40 R$ 48,03 R$ 1.921,20

02

Cuca colonial sem recheio: produzida pela agroindústria
familiar, a partir de matéria prima sã e limpa e estar em
perfeito estado de conservação. Produzido com ingredientes
in natura: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido
fólico, ovos, leite, óleo ou manteiga, fermento em pó
químico, açúcar, e demais ingredientes que caracterizem a
receita da cuca colonial. Proibido utilizar ingredientes que
contenham gordura trans (misturas prontas), conforme
determina a Resolução Nº 06 de 08 de Maio de 2020 do
PNAE. Aparência: massa leve e bem assada, textura macia,
cor, cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso
de dureza. Embalagem de 500 gramas, bem fechada,
contendo as informações do produto, data de fabricação e
prazo de validade. (Preço ao kg)

Kg 65 R$ 30,03 R$ 1.951,95

03

Pão Sovado Colonial: Produzido pela agroindústria familiar, a
partir de matérias primas de qualidade, procedência
conhecida e bom estado de conservação. Produzido com
ingredientes in natura: farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, ovos, óleo ou manteiga, fermento biológico,
açúcar, e demais ingredientes que necessitem na receita do

Kg 195 R$ 29,22 R$ 5.697,90

2

pão colonial. Proibido utilizar ingredientes que contenham
gordura trans na composição (misturas prontas), conforme
determina a Resolução Nº 06 de 08 de Maio de 2020 do
PNAE. Aparência: massa leve e bem assada, textura macia,
cor, cheiro e sabor característico do produto, não podendo
apresentar excesso de dureza. Embalagem de 500 gramas,
plástica, bem fechada, contendo as informações do produto,
data de fabricação e prazo de validade. (Preço ao kg).

04

Biscoito colonial (sabores: Amendoim, Maisena, Milho e
Polvilho): Produzido pela agroindústria familiar a partir de
matéria prima sã e limpa e estar em perfeito estado de
conservação. Produzido com ingredientes in natura: farinha
de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, ovos, leite,
fermento em pó químico, açúcar, e demais ingredientes que
caracterizam os sabores dos biscoitos. Proibido utilizar
ingredientes que contenham gordura trans (misturas
prontas), conforme determina a Resolução Nº 06 de 08 de
Maio de 2020 do PNAE. Aparência: massa bem assada, cor,
cheiro e sabor próprio, não podendo apresentar excesso de
dureza e nem se apresentar quebradiço. Embalagem plástica
transparente, bem fechada, contendo as informações do
produto, data de fabricação e prazo de validade. Validade no
máximo 30 dias a partir da data de entrega. (Preço ao kg).

Kg 110 R$ 37,31 R$ 4.104,10

05

Bolo Tipo Caseiro (sabores: Cenoura, Chocolate, Formigueiro,
Laranja, Limão, Mármore e Milho): produzido pela
agroindústria familiar, a partir de matéria prima sã e limpa e
estar em perfeito estado de conservação. Produzido com
ingredientes in natura: farinha de trigo enriquecida com ferro
e ácido fólico, ovos, leite, óleo ou manteiga, fermento em pó
químico, açúcar, e demais ingredientes que caracterizam os
sabores dos bolos. Proibido utilizar ingredientes que
contenham gordura trans (misturas prontas), conforme
determina a Resolução Nº 06 de 08 de Maio de 2020 do
PNAE. Aparência: massa leve e bem assada, textura macia,
cor, cheiro e sabor característico não podendo apresentar
excesso de dureza. Embalagem bem fechada, contendo as
informações do produto, data de fabricação e prazo de
validade.  (Preço ao kg)

Kg 185 R$ 39,30 R$ 7.270,50

Valor Total R$ 20.945,65

ALEXANDRA BINDA VIVAN
CPF: 806.384.300-20

ITEM  DESCRIÇÃO UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

06

Iogurte de Frutas Integral: (nos sabores: Morango, Ameixa,
Coco e Pêssego): leite pasteurizado, padronizado e ou/ leite
reconstituído, açúcar, contendo cultura microbiana, e polpa
de fruta, em embalagem de 1 litro, contendo informações
nutricionais, data de fabricação e prazo de validade.

Lt. 340 R$ 12,86 R$ 4.372,40

3

VINÍCOLA SIMONETTO LTDA
CNPJ: 04.582.471/0001-06

ITEM  DESCRIÇÃO UNID QUANT.
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

07

Suco de Uva Integral: Produzido pela agroindústria familiar,
integral, natural de sabor uva e pasteurizado, envasado em
garrafas de vidro. Prazo de validade mínimo de 6 meses a
partir da data de entrega. (Embalagem de 1,5 L).

Unid. 250 R$ 23,34 R$ 5.835,00

Vila Flores/RS, 08 de julho de 2025.

        EVANDRO ANTÔNIO BRANDALISE
                                                                         Prefeito Municipal